

Hälso- och sjukvårdsnämnden
Regionstyrelsen (för kännedom)

Granskning av regionens suicidpreventiva arbete

Vi rekommenderar hälso- och sjukvårdsnämnden:

- att i samband med antagande av nya strategier e t c ägna ökad uppmärksamhet mot hur dessa ska implementeras och utvärderas,
- att stärka samverkan med kommunerna i det suicidpreventiva arbetet, samt
- att i övrigt beakta de rekommendationer som lämnas i Helseplans granskning

Granskningen överlämnas till hälso- och sjukvårdsnämnden med begäran om yttrande senast 2022-05-31.

Vi har genomfört en granskning av regionens suicidpreventiva arbete. Syftet med granskningen är att ge oss underlag för att kunna bedöma om det suicidpreventiva arbetet är ändamålsenligt och effektivt. En viktig del i granskningen har utgjorts av en granskning utförd av Helseplan AB.

Av Helseplans rapport framgår bl a att det suicidpreventiva arbetet delvis är ändamålsenligt. T ex har en strategi nyligen tagits fram för att skapa förutsättningar för ett mer långsiktigt arbete, en samordnare för det suicidpreventiva arbetet tillsatts, försöksverksamhet pågår i flera kommuner, ett vårdprogram har fastställts o s v. Samtidigt har strategin utarbetats utan medverkan från kommunerna som fyller en väsentlig roll i det preventiva arbetet, det saknas också en plan för hur strategin ska implementeras i organisationen liksom för hur och när arbetet ska följas upp.

Vår bedömning är att hälso- och sjukvårdsnämnden aktivt tagit initiativ till att stärka regionens suicidpreventiva arbete. Helseplans rapport pekar exempelvis på ett flertal olika åtgärder och aktiviteter som genomförts eller pågår. Samtidigt visar granskningen på att det finns potential till fortsatt utveckling. Som exempel ser vi behov av att stärka samverkan med kommunerna i regionen samt i ökad utsträckning tydliggöra ansvarsförhållandena utanför den psykiatriska organisationen. I Helseplans rapport lämnas också en rad rekommendationer som är ämnade att ytterligare stärka det preventiva arbetet.

Vi ser också skäl att understryka vikten av att hälso- och sjukvårdsnämnden i samband med att t ex nya strategier e t c antas ägnar en ökad uppmärksamhet mot hur dessa ska implementeras i organisationen och hur de ska följas upp och utvärderas.

Region Dalarna

Revisorerna



Sören Bertilsson
e.u